
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 103 - Forslag til Lov om ændring af personskatteloven og virksomheds-

skatteloven (Kildeartsbegrænsning af underskud fra fysiske personers investeringer i visse 

anpartsprojekter). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 16. december 2016.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 6. september 2016 fra Johnny Ekstrøm, 

Nærum, jf. L 103 - bilag 1. 

 

Svar 

Johnny Ekstrøm anfører, at det er vanskeligt at forstå, hvorfor der ikke skrides ind over 

for anpartsprojekter. 

 

Som Johnny Ekstrøm opfordrer til, så gribes der netop med lovforslaget ind over for fysi-

ske personers investeringer i anpartsprojekter – de såkaldte 10-mandsprojekter – der er 

kendetegnet ved, at de første års underskud fradrages med fuld skatteværdi i anden per-

sonlig indkomst som fx lønindkomst og dermed kan nedbringe topskattebetalingen. 

 

Med lovforslaget foreslås det at justere de eksisterende skatteregler, således at underskud 

fra anpartsprojekterne kildeartsbegrænses og dermed kun kan modregnes i senere over-

skud fra samme anpartsprojekt. Herved sikres det effektivt, at investering i et anpartspro-

jekt ikke kan anvendes til at nedbringe topskattebetalingen. 

 

Provenuet vil blive anvendt til at sikre en holdbar finansiering af den grønne omstilling i 

forbindelse med omlægningen af PSO-systemet, jf. ”Aftale om afskaffelse af PSO-afgiften” af 

17. november 2016. 
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